ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-GD&ĐT

V/v tổ chức dạy học trực tiếp

tại các cơ sở giáo dục

Cát Hải, ngày          tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

 - Các Trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung

học cơ sở, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông;

 - Trung tâm GDNN-GDTX Cát Hải.

Thực hiện Công văn số 675/UBND-VX ngày 27/01/2022 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc tổ chức dạy học trực tiếp tại cơ sở giáo dục;

Thực hiện Công văn số 202/SGDĐT-VP ngày 27/01/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tổ chức dạy học trực tiếp tại cơ sở giáo dục;

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan,

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Công

văn số 226/UBND-GD&ĐT ngày 27/01/2022 về việc cho học sinh trên địa bàn

huyện đi học trở lại từ ngày 07/02/2022.

2. Về xây dựng phương án để thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch Covid-19 để tổ chức dạy học trực tiếp cho học sinh

Căn cứ phân loại đánh giá, xác định cấp độ dịch theo từng địa bàn cấp

xã/thị trấn để quyết định tổ chức hoạt động dạy học trực tiếp đối với giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên cho phù hợp với tình

hình kiểm soát dịch bệnh tại từng địa bàn theo nguyên tắc khu vực nào kiểm

soát được dịch thì chủ động cho học sinh trở lại trường học tập; thực hiện các

biện pháp đảm bảo an toàn, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 theo quy định,

trong đó:

- Đối với các địa bàn được xác định dịch ở cấp độ 1 và cấp độ 2 (nguy cơ

thấp và trung bình): tổ chức dạy học trực tiếp; củng cố các điều kiện hạ tầng

công nghệ thông tin, trang thiết bị, phương tiện để sẵn sàng chuyển sang các

hình thức dạy học khác khi dịch bệnh diễn phức tạp.

- Đối với các địa bàn được xác định dịch ở cấp độ 3 (nguy cơ cao): tổ

chức dạy học trực tiếp kết hợp với dạy học trực tuyến, học trên truyền hình. Căn

cứ điều kiện thực tế, các đơn vị ưu tiên thực hiện kế hoạch dạy trực tiếp các lớp

1, lớp 2, lớp 6, lớp 9 và lớp 12, bảo đảm giãn cách phù hợp với điều kiện cơ sở

vật chất và các điều kiện an toàn trong công tác phòng, chống dịch.

- Đối với các địa bàn được xác định dịch ở cấp độ 4 (nguy cơ rất cao): căn

cứ vào tình hình thực tế và tiến độ triển khai kế hoạch năm học để tổ chức hình

2

thức dạy học trực tuyến, học trên truyền hình, giao bài tự học...; với cấp học

mầm non và phổ thông, giáo viên hướng dẫn phụ huynh hỗ trợ, giúp đỡ trẻ em,

học sinh học tập, vui chơi tại nhà theo các hình thức phù hợp; phối hợp với phụ

huynh để hướng dẫn học sinh sử dụng hiệu quả, an toàn các thiết bị phục vụ học

tập trực tuyến, học qua truyền hình; có phương án chuyến tài liệu học tập đến

những học sinh còn thiếu thiết bị học tập trực tuyến, học qua truyền hình.

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo căn cứ tình hình thực tế diễn biến của

dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tham mưu Ủy ban nhân dân huyện cho phép

các cơ sở giáo dục tổ chức hoạt động dạy học trực tiếp hoặc trực tuyến.

3. Yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và

Trung học cơ sở, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Giám đốc Trung tâm

GDNN-GDTX Cát Hải chỉ đạo, kiểm tra thực hiện các quy định, tiêu chí đảm

bảo an toàn phòng, chống dịch tại các cơ sở giáo dục theo hướng dẫn của Bộ Y

tế và Bộ GD&ĐT.

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên

quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Phòng Y tế;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, GD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Vinh

		2022-02-08T14:33:37+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Vinh <nguyenquangvinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-08T14:44:57+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-08T14:44:57+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-08T14:44:58+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!